THE CANADA COUNCIL
December, 1966

Digitized by the Internet Archive
in 2011 with funding from
University of Toronto

— 28621

READ 21 1977

INCIPIIT REGISTRUM LITTERARUM ANNI SEPTIMI

DOMINI BONIFATII PAPE VIII

3925 (I)

Latran, 10 février 1301.

« Remittuntur sibi mille trecente quadraginta marche sterlingorum de decima. » (REG. 50. fol. 1.)

Venerabili fratri Johanni episcopo Wintoniensi. Honestatis debito suadente —. Sane in presentia nostra nuper exponere curavisti, quod felicis recordationis Nicolaus papa quartus, predecessor noster, collectionem decime omnium ecclesiasticorum reddituum, proventuum et obventionum Cantuariensis et Eboracensis provinciarum, quam idem predecessor olim, dum viveret, concesserat per sex annorum spatium carissimo in Christo filio nostro Eduardo, regi Anglie illustri, ad prosecutionem comodiorem et efficaciorum negotii Terre Sancte, quod idem rex assumpserat personaliter prosequendum, duxit tibi et bone memorie Lincolniensi episcopo, tunc viventi, per suas sub certa forma litteras committendum; ac tu et idem Lincolniensis episcopus, per tres annos predictorum sex annorum primos, circa hujusmodi collectionem diligenter et fideliter laborastis. Sed demum, in regno Anglie supervenientibus gravibus et notoriis turbationibus atque scandalis, et propterea vobis in hujusmodi collectione decime procedere ulterius comode nequeuntibus, nos in ipsius collectionis negotio alios tibi et eidem episcopo Lincolniensi, adhuc viventi, subrogandos duximus collectores. Quare nobis humiliter supplicasti ut, cum labores, expensas et sumptus plurimos in negotio collectionis hujusmodi, pro tempore quo circa illud, ut predicatur, vacavisti, subiisti — providere tibi et ecclesie tue, pro hujusmodi laboribus, sumptibus et expensis de retributionis beneficio dignaremur.

Ei concedit et remittit in remissionem præfatam mille trecentas et quadraginta marchas sterlingorum de decima, in qua pro dictis tribus annis ille et ipsa ecclesia tenentur, ea

BONIF. VIII, t. III.

lege tamen ut quantitatem decimæ prædictæ, in quo tenentur ultra hanc summam, . . . abbati monasterii de Waltham, ad Romanam Ecclesiam nullo medio pertinentis, ordinis sancti Augustini, et . . . decano Londoniensi, nunc ejusdem decime collectoribus, solvere curent.

Dat. Laterani, III id. februarii, pontificatus nostri anno septimo.

In e. m. *dilectis filiis . . . abbati monasterii de Waltham ad Romanam Ecclesiam nullo medio pertinentis, ordinis sancti Augustini, et . . . decano Londoniensi, collectoribus decime omnium ecclesiasticorum reddituum, proventuum et obventuum Cantuariensis et Eboracensis provinciarum, per felicis recordationis Nicolaum papam quartum, predecessorem nostrum, pro subsidio Terre Sancte olim impositæ per sex annos.*